

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道9号木部地区改良工事
工事地名	島根県益田市木部町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010005	14) 単価適用年月	2024年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	247日間 自 令和6年6月27日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年3月21日
		24) 入札締切日	年月日

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号木部地区改良工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		126,524,400				
道路土工		式	1		251,100				
掘削工		式	1		97,290				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	90	1,081	97,290			単-1号	
残土処理工		式	1		153,810				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	90	1,709	153,810			単-2号	
擁壁工		式	1		124,608,000				
鋼管杭壁工		式	1		124,608,000				
鋼管杭		本	44	2,832,000	124,608,000			単-3号	
仮設工		式	1		1,665,300				
交通管理工		式	1		1,665,300				
交通誘導警備員		人日	35	17,540	613,900			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号木部地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	70	15,020	1,051,400			単-5号	
直接工事費		式	1		126,524,400				
共通仮設費		式	1		10,705,501				
共通仮設費		式	1		2,487,501				
運搬費		式	1		1,613,701				
建設機械運搬費		台	4	385,300	1,541,200			単-6号	
仮設材運搬費		t	14.3	5,070	72,501			単-7号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		815,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,218,000				
純工事費		式	1		137,229,901				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号木部地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		28,475,000				
工事原価		式	1		165,704,901				
一般管理費等		式	1		26,585,099				
工事価格		式	1		192,290,000				
消費税相当額		式	1		19,229,000				
工事費計		式	1		211,519,000				

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,081	1,081	CB210100	
計						1,081		
単価						1,081	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	1,709	1,709	CB210110	
計						1,709		
単価						1,709	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鋼管杭	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,832,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管杭材料	SKK400 φ800 L=12.0m	本	4	1,030,000	4,120,000			
鋼管杭材料	SKK400 φ800 L=12.5m	本	6	1,060,000	6,360,000			
鋼管杭材料	SKK400 φ800 L=13.0m	本	30	1,080,000	32,400,000			
鋼管杭材料	SKK400 φ800 L=13.5m	本	4	1,110,000	4,440,000			
鋼管杭回転切削圧入(クランプ [°] クレーン)(継施工無)12.0m		本	4	1,291,000	5,164,000		WYB00807	単一 8号
粘性土:0.891、砂質土:9.888、軟岩:0.228								
鋼管杭回転切削圧入(クランプ [°] クレーン)(継施工無)12.5m		本	6	1,351,000	8,106,000		WYB00812	単一 9号
粘性土:2.964、砂質土:7.068、軟岩:1.828								
鋼管杭回転切削圧入(クランプ [°] クレーン)(継施工無)13.0m		本	30	1,699,000	50,970,000		WYB00817	単一 10号
粘性土:2.794、砂質土:4.357、軟岩:5.664								
鋼管杭回転切削圧入(クランプ [°] クレーン)(継施工無)13.5m		本	4	1,571,000	6,284,000		WYB00822	単一 11号

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鋼管杭		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粘性土：4.346、砂質土：4.322、軟岩：4.200							
	鋼管杭回転切削圧入機組立・解体		回	1	1,518,000	1,518,000	単- 12号	WYB00827
	反力架台設置・撤去		回	1	308,900	308,900	単- 13号	WYB00830
	反力用矢板		枚	14	29,830	417,620	単- 14号	WYB00832
	クランプクレーン組立・解体		回	1	2,340,000	2,340,000	単- 15号	WYB00833
	搬送用レール設置・撤去		m	34	29,170	991,780	単- 16号	WYB00836
	鋼管杭回転切削圧入機自走		本	44	9,482	417,208	単- 17号	WYB00840
	ユニットランナー取付・取外		回	1	749,600	749,600	単- 18号	WYB00842
	計					124,587,108		
	単価					2,832,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,540		17,540	WB010211 単一 19号
	計						17,540	
	単価						17,540	円/人日

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	15,020		15,020	WB010212 単一 20号
	計						15,020	
	単価						15,020	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	建設機械運搬費	単位	台	数量	単価	金額	単価	385,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回) 鋼管杭回転切削圧入機	各種 123.8km 無 有 212000円	台	2	349,000	698,000	WB010010 単一 21号		
貨物自動車による運搬(1車1回)20tまで	(鋼管杭回転切削圧123.8km 諸費用無し 賃料なし)	台	2	62,910	125,820	WYB00001 単一 22号		
貨物自動車による運搬(1車1回) クランプクレーン	各種 123.8km 無 有 84500円	台	2	221,500	443,000	WB010010 単一 23号		
貨物自動車による運搬(1車1回) クランプクレーン	各種 123.8km 無 無	台	2	137,000	274,000	WB010010 単一 24号		
計					1,540,820			
単価					385,300	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	5,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020 単一 25号	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 26号	
計					5,070		
単価					5,070	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	鋼管杭回転切削圧入(クレーン) (継 施工無) 12.0m	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,291,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.04	24,465	147,768			
特殊作業員		人	6.04	23,100	139,524			
とび工		人	12.08	25,200	304,416			
普通作業員		人	6.04	19,005	114,790			
ジャイロパイラー運転 φ800		日	6.04	952,700	5,754,308	WYB00808	単一 28号	
ユニットランナー賃料	ジャイロパイラー φ800用	日	6.04	52,000	314,080			
水潤滑システム賃料	60L/min 60kg/cm2	日	12.08	41,600	502,528			
クランプクレーン運転	20.0t×7.0~8.0m吊	日	6.04	427,400	2,581,496	WYB00809	単一 29号	
パイルランナー運転	5.0t積 30m/min	日	6.04	44,360	267,934	WYB00810	単一 30号	
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	6.04	182,500	1,102,300	WYB00811	単一 31号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,680,856			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	鋼管杭回転切削圧入(クレーン) (継 施工無) 12.5m	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,351,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.32	24,465	154,618			
特殊作業員		人	6.32	23,100	145,992			
とび工		人	12.65	25,200	318,780			
普通作業員		人	6.32	19,005	120,111			
ジャイロパイラー運転 φ800		日	6.32	952,700	6,021,064	WYB00813	単一 32号	
ユニットランナー賃料	ジャイロパイラー φ800用	日	6.32	52,000	328,640			
水潤滑システム賃料	60L/min 60kg/cm2	日	12.65	41,600	526,240			
クランプクレーン運転		日	6.32	427,400	2,701,168	WYB00814	単一 33号	
パイルランナー運転		日	6.32	44,360	280,355	WYB00815	単一 34号	
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	6.32	182,500	1,153,400	WYB00846	単一 35号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,759,632			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	鋼管杭回転切削圧入(クレーン) (継 施工無)13.0m	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,699,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	7.95	24,465	194,496			
特殊作業員		人	7.95	23,100	183,645			
とび工		人	15.91	25,200	400,932			
普通作業員		人	7.95	19,005	151,089			
ジャイロパイラー運転 φ800		日	7.95	952,700	7,573,965	WYB00818	単一	36号
ユニットランナー賃料	ジャイロパイラー φ800用	日	7.95	52,000	413,400			
水潤滑システム賃料	60L/min 60kg/cm2	日	15.91	41,600	661,856			
クランプクレーン運転		日	7.95	427,400	3,397,830	WYB00819	単一	37号
パイルランナー運転		日	7.95	44,360	352,662	WYB00820	単一	38号
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	7.95	182,500	1,450,875	WYB00845	単一	39号
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,209,250			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	鋼管杭回転切削圧入(クレーン) (継 施工無) 13.5m	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,571,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	7.35	24,465	179,817			
特殊作業員		人	7.35	23,100	169,785			
とび工		人	14.71	25,200	370,692			
普通作業員		人	7.35	19,005	139,686			
ジャイロパイラー運転 φ800		日	7.35	952,700	7,002,345	WYB00823 単- 40号		
ユニットランナー賃料	ジャイロパイラー φ800用	日	7.35	52,000	382,200			
水潤滑システム賃料	60L/min 60kg/cm2	日	14.71	41,600	611,936			
クランプクレーン運転		日	7.35	427,400	3,141,390	WYB00824 単- 41号		
パイルランナー運転		日	7.35	44,360	326,046	WYB00825 単- 42号		
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	7.35	182,500	1,341,375	WYB00821 単- 43号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,044,728			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鋼管杭回転切削圧入機組立・解体	単位	回	数量	1	単価	1,518,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	24,465	73,395		
特殊作業員		人	3	23,100	69,300		
とび工		人	9	25,200	226,800		
ジャイロパイラー運転 φ800		日	0.63	952,700	600,201	WYB00828	単- 44号
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	3	182,500	547,500	WYB00826	単- 45号
諸雑費 (まるめ)		式	1		804		
計					1,518,000		
単価					1,518,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	反力架台設置・撤去		単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24,465	24,465		
	とび工		人	2	25,200	50,400		
	溶接工		人	2	25,725	51,450		
	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	1	182,500	182,500	WYB00829	単一 46号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		85		
	計					308,900		
	単価					308,900	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	反力用矢板	単位	枚	数量	1	単価	29,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 9m以下	枚	1	12,590	12,590	WB250200 単- 47号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 8.5m/枚 94日 無有 3650円 無 1回	枚	1	11,020	11,020	WB250150 単- 48号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	枚	1	6,226	6,226	WB250240 単- 49号	
計					29,836		
単価					29,830	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	クランプクレーン組立・解体	単位	回	数量	1	単価	2,340,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.5	24,465	85,627		
とび工		人	12	25,200	302,400		
クランプクレーン運転		日	2.9	427,400	1,239,460	WYB00834	
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	3.9	182,500	711,750	単一 50号 WYB00831	
諸雑費 (まるめ)		式	1		763	単一 51号	
計					2,340,000		
単価					2,340,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	搬送用レール設置・撤去	単位	m	数量	10	単価	29,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.4	24,465	9,786		
とび工		人	0.8	25,200	20,160		
クランプクレーン運転		日	0.4	427,400	170,960	WYB00837	単一 52号
パイルランナー運転		日	0.4	44,360	17,744	WYB00838	単一 53号
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	0.4	182,500	73,000	WYB00847	単一 54号
諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
計					291,700		
単価					29,170	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鋼管杭回転切削圧入機自走	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,482
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	24,465	2,201			
特殊作業員		人	0.09	23,100	2,079			
とび工		人	0.19	25,200	4,788			
ジャイロパイラー運転 φ800		日	0.09	952,700	85,743	WYB00841 単一 55号		
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					94,820			
単価					9,482	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ユニットランナー取付・取外	単位	回	数量	1	単価	749,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.27	24,465	31,070		
特殊作業員		人	1.27	23,100	29,337		
とび工		人	2.54	25,200	64,008		
ジャイロパイラー運転 φ800		日	0.41	952,700	390,607	WYB00843 単- 56号	
ユニットランナー賃料	ジャイロパイラー φ800用	日	1	52,000	52,000		
ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t		日	1	182,500	182,500	WYB00835 単- 46号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		78		
計					749,600		
単価					749,600	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,535	17,535		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					17,540		
	単価					17,540	円/人日	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,015	15,015		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15,020		
	単価					15,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 123.8km 無 有 212000円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭回転切削圧入機					1		349,000
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	137,000	137,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	212,000	212,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					349,000		
	単価					349,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	貨物自動車による運搬（1車1回） クランプクレーン	各種 123.8km 無 有 84500円	単位	台	数量	1	単価	221,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	137,000	137,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	84,500	84,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					221,500			
単価					221,500	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 123.8km 無 無	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クランプクレーン						137,000
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	137,000	137,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					137,000	
	単価					137,000	円/台

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
							3,570
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					3,570	
	単価					3,570	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
					1			58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ジャイロパイラー運転 φ800	単位	日	数量	単価	金額	単価	952,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	290	145	42,050			
ジャイロパイラー損料	φ800	供用日	1.45	628,000	910,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計						952,700		
単価						952,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	クランプクレーン運転	20.0t×7.0～8.0m吊	単位	日	数量	1	単価	427,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	281	145	40,745		
クランプクレーン損料		20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						427,400		
単価						427,400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	パイランナー運転	5.0t積 30m/min	単位	日	数量	1	単価	44,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	19	145	2,755			
パイランナー賃料	5.0t積 30m/min	日	1	41,600	41,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					44,360			
単価					44,360	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	クランプクレーン運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	427,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	281	145	40,745			
クランプクレーン損料	20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					427,400			
単価					427,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ジャイロパイラー運転 φ800		単位	日	数量	1	単価	952,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油		L	290	145	42,050		
	ジャイロパイラー損料	φ800	供用日	1.45	628,000	910,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					952,700		
	単価					952,700	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	クランプクレーン運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	427,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	281	145	40,745			
クランプクレーン損料	20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計						427,400		
単価						427,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	パイランナー運転		単位	日	数量	1	単価	44,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	19	145	2,755		
	パイランナー賃料	5.0t積 30m/min	日	1	41,600	41,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					44,360		
	単価					44,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ジャイロパイラー運転 φ800		単位	日	数量	1	単価	952,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油		L	290	145	42,050		
	ジャイロパイラー損料	φ800	供用日	1.45	628,000	910,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					952,700		
	単価					952,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	クランプクレーン運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	427,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	281	145	40,745			
クランプクレーン損料	20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					427,400			
単価					427,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ジャイロパイラー運転 φ800	単位	日	数量	単価	金額	単価	952,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	290	145	42,050			
ジャイロパイラー損料	φ800	供用日	1.45	628,000	910,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					952,700			
単価					952,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	12,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.303	24,465	7,412		
とび工			人	0.606	25,200	15,271		
普通作業員			人	0.303	19,005	5,758		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW III型	日	0.303	317,600	96,232	WK250010 単一 57号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		1,227		
計						125,900		
単価						12,590	円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 94日 無有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	8,460	4,314		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	13,140	6,701		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,020		
	単価					11,020	円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	24,465	4,207		
とび工			人	0.345	25,200	8,694		
普通作業員			人	0.172	19,005	3,268		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.172	267,300	45,975	単一	58号
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	1		116		
計						62,260		
単価						6,226	円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	クランプクレーン運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	427,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	281	145	40,745			
クランプクレーン損料	20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					427,400			
単価					427,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	クランプクレーン運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	427,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	281	145	40,745			
クランプクレーン損料	20.0t×7.0～8.0m吊	供用日	1.45	251,000	363,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計						427,400		
単価						427,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ラフテレーンクレーン運転 油圧伸縮ジブ型 100t	単位	日	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	132	145	19,140			
ラフテレーンクレーン損料	油圧伸縮ジブ型排出ガス対策型(2014年次)100t吊	供用日	1.45	97,000	140,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						182,500		
単価						182,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ジャイロパイラー運転 φ800	単位	日	数量	単価	金額	単価	952,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	290	145	42,050			
ジャイロパイラー損料	φ800	供用日	1.45	628,000	910,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計						952,700		
単価						952,700	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW III型	単位	日	数量	1	単価	317,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	473	145	68,585		
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	109,000	142,790		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						317,600		
単価						317,600	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価	267,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	484	145	70,180		
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	109,000	131,890		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 25t吊	供用日	1.21	35,100	42,471		
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						267,300		
単価						267,300	円/日	